
 

 

 
 

CONVITTO NAZIONALE “D. COTUGNO” 
Licei annessi: 

LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO INTERNAZIONALE - LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE - LICEO MUSICALE E COREUTICO 

Via Leonardo Da Vinci,8 (con ingresso anche in Via Carducci) - 67100 L’Aquila 
Tel.0862/24291 

e-mail: aqvc050005@istruzione.it    pec: aqvc050005@pec.istruzione.it    sito web:  convittocotugno.edu.it 
Ambito territoriale AQ 01 - Cod. Fiscale 93080840668 - Cod. Istituto  AQVC050005 

 

 

 

Alle/Ai Docenti 

ANCIDEI ANTONELLA 

CIUFFETELLI ANGELA 

IANNINI BARBARA 

LAGLIA ANGELA 

LUSTRI DOMENICA 

MAGNANTE TRECCO ROBERTA 

MARCONE SONIA 

PALUMBO FABIOLA 

 

Alla D.s.g.a  

 

AL Sito Web 
 

 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinante TFA sostegno – a.s. 2023/2024 – 

RETTIFICA ASSEGNAZIONE TIROCINANTI 

 

 

 

VISTO  il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n.275/1999; 

VISTO  l’art.25, comma 5 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO   il D.M. n.249/2010; 

VISTO  il D.M. n.8/11/2011; 

VISTE le richieste presentate dalle studentesse e dagli studenti intese a poter 

svolgere le attività di tirocinio diretto per le attività di sostegno presso 

questa Istituzione Scolastica; 

VISTE le Convenzioni per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi, stipulate 

con le rispettive Università di appartenenza; 

CONSIDERATE le disponibilità delle/dei docenti interessate/i accolte in sede di Delibera del 

Collegio Docenti del 16/10/2023; 

TENUTO CONTO  del precedente decreto di nomina Tutor tirocinante TFA Sostegno prot. 

18829 del 20/10/2023; 

CONSIDERATE le rinunce allo svolgimento del tirocinio presso questa Istituzione Scolastica, 

pervenute successivamente alla pubblicazione del decretodi cui sopra;  
 

 

 

DECRETA  

 

 
 

La rettifica della nomina dei seguenti docenti per le attività di tutor nel tirocinio diretto per le 

attività di sostegno delle studentesse e degli studenti come di fianco indicati: 

 

 

mailto:aqvc050005@istruzione.it
mailto:aqvc050005@pec.istruzione.it
mailto:aqvc050005@istruzione.it




 

DOCENTE TUTOR 

 

TIROCINANTE 

Prof.ssa ANCIDEI ANTONELLA PIETRUCCI ROSITA 

DEL SIGNORE ELEONORA 

Prof.ssa CIUFFETELLI ANGELA DI VITO GIULIA 

DI CRESCENZO MAYA 

Prof.ssa IANNINI BARBARA CHIARIZIA PIERLUIGI 

SCUOTTO MARIANNA 

Prof.ssa LAGLIA ANGELA MARROCCHI MARZIA 

ELIAS POLI 

Prof.ssa LUSTRI DOMENICA SCAMOLLA ANGELA 

 

Prof.ssa MAGNANTE TRECCO ROBERTA LUCCI GLORIA 

ORSINI MARIACHIARA 

Prof.ssa MARCONE SONIA PIOTR HANZELEWICH 

TAVAROZZI GIANLUCA 

Prof.ssa PALUMBO FABIOLA DI CARLO DANILO 

ZUGARO ALESSANDRA 

  

 

 

Il docente tutor dovrà: 

 

• Accogliere nella scuola e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento; 

• Programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità 

del tirocinio, così come descritti nella convenzione con l’Università e nel Progetto 

Formativo; 

• Verificare ed attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da esso svolte, 

compilando un apposito registro di presenze giornaliero concordato; 

• Collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli 

interventi programmatici; 

• Redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

 
 

 

L’Aquila, 17/11/2023 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Serenella Ottaviano 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa vigente) 
 

 
 
/kp 


		2023-11-17T10:05:10+0100
	SERENELLA OTTAVIANO




